
Išrašas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

AUDITO KOMITETAS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024-05-09 Nr. 141-P-8 

Vilnius 

 

3. SVARSTYTA. Dėl asignavimų valdytojų 2023 m. darbo užmokesčio fondo lėšų naudojimo 

premijoms. 

<...> 

NUTARTA: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojus Valstybės tarnybos įstatymo naujai 

redakcijai, valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos (toliau – įstaigos) yra įpareigotos nustatyti 

darbo apmokėjimo sistemas, įgalinančias institucijas individualiai pagal poreikį pasitvirtinti ir 

papildomas skatinimo priemones, dėl ko viešojo sektoriaus įstaigų mastu gali būti taikomos itin 

skirtingos darbuotojų atlygio praktikos, siekiant užtikrinti, kad būtų vykdoma savalaikė įstaigose 

taikomų skatinimo priemonių kontrolė, prašyti: 

1.1. Viešojo valdymo agentūros (toliau – VVA), dalyvaujančios formuojant žmogiškųjų 

išteklių valdymo politiką valstybės ir savivaldybių įstaigose, atlikti valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbo apmokėjimo sistemose nustatytų skatinimo priemonių peržiūrą, įvertinant institucijų taikomų 

skatinimo priemonių pagrįstumą, tikslingumą, racionalumą, esant poreikiui teikti įstaigoms 

rekomendacijas dėl darbo apmokėjimo sistemose nustatytų skatinimo priemonių taikymo tobulinimo, 

taip pat dalintis geraisiais pavyzdžiais. Apie atlikto vertinimo rezultatus informuoti Audito komitetą iki 

2025 m. kovo 1 d.; 

1.2. Valstybės kontrolės įvertinti galimybę atliekant 2024 m. valstybės metinių finansinių 

ataskaitų rinkinių auditą, įvertinti viešojo sektoriaus įstaigų darbuotojų atlygio praktikas; 

1.3. savivaldybių kontrolės ir audito tarnybų atliekant 2024 m. savivaldybių metinių ataskaitų 

rinkinių auditus, įvertinti savivaldybių viešojo sektoriaus įstaigų darbuotojų atlygio praktikas. 

2. Įvertinus tai, kad nuo 2024 m. liepos 1 d. Valstybės tarnautojų registro (toliau - VATAR) 

duomenų tvarkytoju planuojama paskirti VVA, atkreipiant dėmesį, kad pagal galiojantį reguliavimą 

VATAR turėtų būti teikiami duomenys apie darbuotojų darbo užmokestį, įskaitant informaciją apie 

skirtus skatinimus ir apdovanojimus, pabrėžiant, kad siekiant analizuoti informaciją apie viešojo 

sektoriaus darbuotojų darbo užmokestį reikalinga pilna ir išsami informacija, apimanti visas 
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darbuotojams taikomas skatinimo priemones, prašyti VVA tapus VATAR duomenų tvarkytoju vykdyti 

aktyvią į VATAR teikiamų duomenų kontrolę, imtis priemonių, kad į VATAR teikiami duomenys būtų 

teisingi, tikslūs, išsamūs ir pateikti laiku.  

3. Įvertinus, kad nuo 2025 m. sausio 1 d. reorganizuojant VATAR ir Vidaus reikalų pareigūnų 

registrą juos sujungiant ir steigiant Viešojo sektoriaus darbuotojų registrą (toliau - Registras) jis neapims 

visų viešojo sektoriaus darbuotojų, kiek tai nesusiję su valstybės ar tarnybos paslapties kategorijai 

priskirtinais duomenimis, atkreipiant dėmesį, kad steigiant Registrą siekiama padėti valdyti viešojo 

sektoriaus žmogiškuosius išteklius, prašyti Vyriausybės kartu su VVA įvertinti galimybę išplėsti 

Registro objektų sąrašą, kad jis apimtų visų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų, šių įstaigų 

kontroliuojamų pelno nesiekiančių juridinių asmenų ir šių juridinių asmenų kontroliuojamų pelno 

nesiekiančių juridinių asmenų, taip kaip jie apibrėžiami Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme, 

darbuotojus. Apie vertinimo rezultatus informuoti Audito komitetą. 

Balsavimo rezultatai: už – 4, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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